
2494
Vēsturiskā
izzina3

L A T V IJA S  V A L S T S  A R H ĪV S

NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS 

RĪGAS PILSĒTAS CENTRS

Vēsturiska izzina3

FONDA Nr. 2494

iw M



/

NODARBINĀTĪBAS VALSIS DIENESTS 
Rīgas pilsētas centrs

Rpģ. Nr.900000'18716, .lēznsbaznicas I 1, Rīgā, I.V-1050, tālr.7222993

HīgS

Nr.

Vēsturiskā izziņa 
(1992.-1995.g. )

*

*

Ф

1.
Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas pilsētas centrs 

tika izveidots 1993.gada 1.aprīlī sakarā ar lielākas finansiālās 
un kadru patstāvības piešķiršanii (NVD Republikāniskā centra 1993. 
gada 5.aprīļa 4.pavēle). 1992.gadā centrs eksistēja kā NVD Repub
likāniskā centra struktūrdaļa.

Centra galvenie uzdevumi ir: Rīgas pilsētas iedzīvotāju darbā 
iekārtošana; profesionālā orientācija; starpniecība profesionālajā 
apmācībā, kvalifikācijas celšanā vai pārkvalificēšanā; darba tirgus 
konjunktūras analīze un prognozēšana; piedalīšanās algotu pagaidu 
sabiedrisko darbu organizēšanā; bezdarbnieku reģistrēšana, kā 
ari bezdarbnieku pabalsta un materiālās palīdzības noteikšana;
Rīgas pilsētas nodarbinātības programmu izstrādāšana un realizēšana; 
valsts un sociālā budžeta pieteikuma izstrādāšana tin iesniegšana 
NVD ; informācijas savākšana un darba meklētāju informēšana par 
brīvajām darba vietām un speciālistu vakancēm; darba devēju un darbi
nieku dialoga organizēšana nolūkā samazināt bezdarba līmeni.

Centra struktūra 1993.gadā bija sekojoša:
Direktors,
Grāmatvedība,
DarbaJEirgus analīzes un informācijas nodrošināšanas nodaļa, 
Profesionālās orientācijas un pārkvalificēšanas nodaļa,
Galvenais speciālists - ekonomists-finansists>
Vecākais speciālists - kadru inspektors,
Galvenais speciālists - juriskonsults,
Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa,



Centra rajona nodaļa,
Ziemeļu rajona nodaļa,
Zemgales priekšpilsētas 
Kurzemes rajona nodaļa,
Latgales priekšpilsētas 
Vidzemes priekšpilsētas 

Pakāpeniski centra
šāda:
Vadība,
Grāmatvedības 'daļa,
Juridiskāun personāla daļa,
Finansu un algoto pagaidu sabiedrisko darbu daļa, 
Darba tirgus analīzes daļa,
Automatizētās vadības sistēmas daļa,
Bezdarbnieku arodapmācības daļa,
Saimniecības daļa,
6 rajonu un priekšpilsētu nodaļas.

nodaļa,

nodaļa, 
nodaļa.
struktūra pilnveidojās un 1995.gadā bija

2 .
1996. gada aprīlī veikta centra pastāvīgi glabājamo un darbinieku 

personālsastāva dokumentu par 1993.-1994.gadiem sakārtošana. Tika 
sastādīti apraksti atbilstoši Nr.l un Nr.2.

1997. gada decembri|pastādīti pastāvģi glabājamo lietu apraksta 
Nr.l un personālsastāva lietu apraksta Nr.2 turpinājumi par 1995. 
gadu.

Apstrādāti arī nestrādājošo iedzīvotāju un bezdarbnieku personāl- 
’/? dokumenti, kuri veidojās rajonu un priekšpilsētu nodaļās. 

Lielākā daļa no tiem ir nestrādājošo iedzīvotāju un bezdarbnieku 
personas uzskaites kartes. Kartes sistematizētas pēc alfabēta bez
darbnieku noņemšanas no uzskaites 1992.-1995.gadu ietvaros. Karšu 
lielā daudzuma dēļ lietas noformētas saiņu veidā.Sastādīti karšu 
alfabēta saraksti pa gadiem, kuri arī iekļauti aprakstos ar litera 
numuriem: Centra rajona nodaļas - Nr.3a, Kurzemes rajona nodaļas 
Nr.3b, Latgales priekšpilsētas nodaļas - Nr.3c, Vidzemes priekš
pilsētas nodaļas - Nr.3d, Zemgales priekšpilsētas nodaļas - Nr.3e 
un Ziemeļu rajona nodaļas - 3f. Aprakstos nav iekļautas bezdarbnieku



3

un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā 
principa.

Vēsturisko izziņu sastādīja

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
NVD Rīgas pilsētas^jccrTFra л

,aditāja C

V.Andrej eva

V .Račinska

♦

4r



4
Ч

\ O ļ  NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS 

Ml/ Rīgas p ilsētas centrs
Reģ. Nr. 90000048716, Jēzusbaznīcas 11, Rīgā,LV-1050, tālr.7222993

Nr.

Rīga

Vēsturiska izziņa 
1996.gads-turpinājums

1.

Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas pilsētas centrs 1996.gadā 
Nodarbinātības valsts dienesta sastāvā turpina realizēt valsts vienoto nodarbinātības 
politiku Rīgas pilsētas teritorijā. NVD Rīgas pilsētas centrs ir juridiska persona, tai ir savs 
zīmogs un norēķinu rēķins bankā.

NVD Rīgas pilsētas centra galvenie uzdevumi ir: darbu meklējošo personu 
^  reģistrēšana, uzskaite un iekārtošana darbā, bezdarbnieku apmācības un 

pārkvalificēšanas organizēšana, darba devēju un darbinieku dialoga organizēšana, lai 
samazinātu bezdarba līmeni Rīgā, algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizēšana, 
darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana, vietējo nodarbinātības 
programmu izstrādāšana un īstenošana, darba izsaukumu apstiprināšana ārvalstniekiem 
darbam Rīgā, piedalīšanās valsts pamatbudžeta un valsts speciālā sociālās 
apdrošināšanas budžeta projekta pieteikuma izstrādāšanā, palīdzības sniegšana darba 
devējiem brīvo darba vietu nokomplektēšanā Rīgā u.c.

Centra struktūra 1996. gadā bija sekojoša:
Vadība,
Grāmatvedības daļa,

4ļ  juridiskā un personāla daja,
Finansu un algoto pagaidu sabiedrisko darbu daļa,
Darba tirgus analīzes daja,
Automatizētās vadības sistēmas daļa,
Bezdarbnieku arodapmācības daļa,
Saimniecības daļa,

Zemgales priekšpilsētas nodaļa, 
Kurzemes rajona nodaļa, 
Vidzemes priekšpilsētas nodaļa, 
Latgales priekšpilsētas nodaļa, 
Ziemeļu rajona nodaļa,
Centra rajona nodaļa, 
Vecmīlgrāvja birojs.

ч

1



1998. gada novembrī veikta Centra pastāvīgi glabājamo un personālsastāva 
dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un sakārtošana par 1996. gadu. Tika 
sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr. 1 un personālsastāva lietu apraksta Nr. 2 
turpinājumi par 1996. gadu.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes, atbilstoši 
"Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu", kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998. gada 26. februārī.

Visas 1996. gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kārtībā (pēc uzvārda pirmajiem trim 
burtiem) un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar litera numuriem:

Ф  Centra rajona nodajas-Nr. 3a, Kurzemes rajona nodaļas-Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas 
nodajas-Nr. 3c, Vidzemes priekšpilsētas nodaļas-Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas 
nodaļas-Nr. 3e, Ziemeļu rajona nodaļas Nr. 3f un ir izveidots jauns apraksts 
Vecmīlgrāvja birojam-Nr.3g.

Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos nav 
iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

^  Vēsturisko izziņu sastādīja NVD
Rīgas pilsētas centra vec. speciālists 'И- (h ti h<X, H. Beitelis

0

Ar vēsturj§kaj^ziņu iepazinās NVD 
Rīgas р#Щ а|Щ ЙЦы vadītāja V. Račinska

Ф

2



'U
$b

*
h .

А .

NODARBINĀTĪBAS v a l s t s  d ie n e s t s  
Rīgas p ilsētas centrs

Reģ. Nr. 90000048716, Jēzusbaznicas 11, Rīgā,LV-1050, tālr.7222993

Vēsturiskā izziņa 
1997. gatjs - turpinājums

Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas pilsētas centrs 1997. gadā 
Nodarbinātības valsts dienesta sastāvā realizē valsts vienoto nodarbinātības politiku 
Rīgas pilsētas teritorijā. NVD Rīgas pilsētas centrs ir juridiska persona, tai ir savs 
zīmogs un norēķinu rēķins bankā.

NVD Rīgas pilsētas centra galvenie uzdevumi ir:
-  darbu meklējošo personu reģistrēšana, uzskaite, iekārtošana darbā;
-  bezdarbnieku apmācības un pārkvalificēšanas organizēšana;
-  darba devēju un darbinieku dialoga organizēšana, lai samazinātu bezdarba līmeni 

Rīgā;
-  piedalīšanās algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizēšanā;
-  darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana;
-  vietējo nodarbinātības programmu izstrādāšana un īstenošana;
-  Darba meklētāju kluba darbības organizēšana un nodrošināšana;

darba izsaukumu apstiprināšana un darba atļauju izsniegšana ārvalstniekiem un 
bezvalstniekicm darbam Rīgā;

-  piedalīšanās valsts pamatbudžeta un valsts speciālā sociālās apdrošināšanas 
budžeta projekta pieteikuma izstrādāšanā;

-  palīdzības sniegšana darba devējiem brīvo darba vietu nokomplektēšanā Rīgā;
-  pastāvīgu kontaktu uzturēšana ar darba devējiem u.c.

Centra struktūra 1997. gadā bija sekojoša:
Vadība,
Grāmatvedības daļa,
Juridiskā un personāla daļa,
Darba tirgus daļa,
Finansu daļa,
Darba meklētāju klubs - daļa,
Informācijas daļa,
Saimniecības daļa,
Zemgales priekšpilsētas nodaļa,
Kurzemes rajona nodaļa,
Vidzemes priekšpilsētas nodaļa,
Latgales priekšpilsētas nodaļa,
Ziemeļu rajona nodaļa,
Centra rajona nodaļa,
Vecmīlgrāvja birojs.



J /

1999. gada decembri un 2000. gada janvari veikta Centra pastāvīgi glabajamo 
un personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un sakārtošana par 

it 1997. gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr. 1 un personālsastāva 
lietu apraksta Nr. 2 turpinājumi par 1997. gadu.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes atbilstoši 
"Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu", kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998. gada 26. februāri.

Visas 1997. gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kārtībā (pēc uzvārda pirmajiem 
trim burtiem) un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar litera numuriem: Centra rajona 
nodaļas - Nr. 3a, Kurzemes rajona nodaļas - Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas nodaļas - 
Nr. 3c, Vidzemes priekšpilsētas nodaļas - Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas nodaļas - 

^  Nr. 3e, Ziemeļu rajona nodaļas - Nr. 3f un Vecmīlgrāvja biroja - Nr. 3g.
Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos nav 

iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo  tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
NVD filiāles Rīgas pilsētas
centra speciālists l l j  1 1 h  l*-, H. Beitelis

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
ВО VAS "NVD" filiāles -

V. Račinska

#



Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība
NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS

filiāle-
RĪGAS PILSĒTAS CENTRS

Reģ. Nr.000345861, Jezusbaznīcas ielā 11, LV -  1050, tālr. 7204446, fakss 7222993

Vēsturiska izziņa
1998. gads - turpinājums

Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas pilsētas centrs 1998. gadā 
Nodarbinātības valsts dienesta sastāvā turpina realizēt valsts vienoto 

Ф- nodarbinātības politiku Rīgas pilsētas teritorijā. NVD Rīgas pilsētas centrs ir 
juridiska persona, tai ir savs zīmogs un norēķinu rēķins bankā.

NVD Rīgas pilsētas centra galvenie uzdevumi ir:
-  darbu meklējošo personu reģistrēšana, uzskaite, iekārtošana darbā;
-  bezdarbnieku apmācības un pārkvalificēšanas organizēšana;
-  darba devēju un darbinieku dialoga organizēšana, lai samazinātu bezdarba 

līmeni Rīgā;
-  piedalīšanās algoto pagaidu sabiedrisko darbu organizēšanā;
-  darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana;
-  vietējo nodarbinātības programmu izstrādāšana un īstenošana;

^  -  Darba meklētāju kluba darbības organizēšana un nodrošināšana;
-  darba izsaukumu apstiprināšana un darba atļauju izsniegšana ārvalstniekiem un 

bezvalstniekiem darbam Rīgā;
-  piedalīšanās valsts pamatbudžeta un valsts speciālā sociālās apdrošināšnas 

budžeta projekta pieteikuma izstrādāšanā;
-  palīdzības sniegšana darba devējiem brīvo darba vietu nokomplektēšanā Rīgā;
-  pastāvīgu kontaktu uzturēšana ar darba devējiem u.c.

Centra struktūra 1998. gadā bija sekojoša:
Vadība,
Grāmatvedības daļa,

^  Personāla un sabiedrisko attiecību daļa,
Darba tirgus daļa,
Finansu daļa,
Darba meklētāju klubs - daļa,
Informācijas daļa,
Saimniecības daļa,
Zemgales priekšpilsētas birojs -  daļa,
Kurzemes rajona birojs -  daļa,
Vidzemes priekšpilsētas birojs -  daļa,
Purvciema birojs -  daļa,
Latgales priekšpilsētas birojs -  daļa,

*  Pļavnieku birojs -  daļa,
Ziemeļu rajona birojs -  daļa,
Centra rajona birojs - daļa 
Vecmīlgrāvja birojs - daļa



9

2000. gada decembrī un 2001. gada janvārī veikta Centra pastāvīgi 
glabājamo un personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un 
sakārtošana par 1998. gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr. 1,

Ш personālsastāva lietu apraksta Nr. 2 turpinājumi par 1998. gadu un arī ilgtermiņa
glabājamo lietu apraksti Nr.3, kas, atšķirībā no pastāvīgi glabājamo un 
personālsastāva lietu aprakstiem, tiek veidoti par vienu lietvedības gadu un kuru 
numerācija, lielā uzskaites karšu skaita dēļ, katru gadu sākas no jauna.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes atbilstoši 
"Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu” , kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998. gada 26. februārī.

Visas 1998. gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kārtībā (pēc uzvārda 
pirmajiem trim burtiem) un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar litera numuriem: Centra 
rajona biroja - Nr. 3a, Kurzemes rajona biroja - Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas biroja 
- Nr. 3c, Vidzemes priekšpilsētas biroja - Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas biroja - 
Nr. 3e, Ziemeļu rajona biroja - Nr. 3f un Vecmīlgrāvja biroja - Nr. 3g. Pļavnieku 
biroja no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes 
iekļautas Latgales priekšpilsētas biroja lietu aprakstā Nr. 3 c , savukārt Purvciema 
biroja no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes 
iekļautas Vidzemes priekšpilsētas biroja lietu aprakstā Nr. 3d.

Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos 
nav iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav 
pabeigtas lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Darba tirgus daļas
vec. inspektore M. Ivanova

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
ВО VAS "NVD” filiāles - 
R īe^^jjļsētas centra vadītāja



■ ю .

Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība

NODARBINĀTĪBAS v a l s t s  d ie n e s t s
filiāle-

RĪGAS PILSĒTAS CENTRS
Reģ. Nr.000345861, Jēzusbaznīcas ielā 11, LV -  1050, tālr. 7204446, fakss 7222993

Vēsturiskā izziņa
1999.gads - turpinājums

Nodarbinātības valsts dienesta (NVD) Rīgas pilsētas centrs līdz
♦  1999.gada augusta mēnesim turpināja realizēt Valsts vienoto politiku Rīgas 

pilsētas teritorijā kā juridiska persona ar savu zīmogu un norēķinu rēķinu 
bankā, bet ar 1999.gada 2.augusta Bezpeļņas organizācijas valsts akciju 
sabiedrības ‘‘Nodarbinātības valsts dienests” valsts pilnvarnieku sēdes 
protokolu Nr. 2 § 3 , apstiprināts ВО VAS “Nodarbinātības valsts dienests” 
filiāles -  Rīgas pilsētas centra Nolikums, kurš paredz, ka filiāle -  Rīgas 
pilsētas centrs kā vietējā iestāde nav juridiska persona, atrodas NVD 
pakļautībā un tā ir NVD pārziņā esošās iestādes Nodarbinātības valsts 
dienesta Rīgas pilsētas centra tiesību un saistību pārņēmēja.
Vietējā iestāde pilda tai deleģētās valsts pārvaldes funkcijas bezdarba

#  samazināšanas jomā, filiāles pilns nosaukums turpmāk ir Bezpeļņas 
organizācijas valsts akciju sabiedrības “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle 
Rīgas pilsētas centrs (turpmāk tekstā - vietējā iestāde), tai ir savi norēķinu 
konti, veidlapa, simbolika un zīmogs ar vietējās iestādes pilnu nosaukumu.

Vietējās iestādes uzdevumi darbības mērķa sasniegšanai ir :
- darba meklējošo personu reģistrēšana un uzskaite;
- nestrādājošo darba meklētāju atzīšana par bezdarbniekiem 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;
- darba devēju pieteikto brīvo darba vietu uzskaite;

щ - darba meklējošo personu informēšana par brīvajām darba vietām
(speciālistu vakancēm) un profesionālā orientācija;

- darba devēju pieteikto brīvo darba vietu uzskaite;
- darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana, sabiedrības 

informēšana par bezdarba situāciju Rīgas pilsētas teritorijā;
- piedalīšanās valsts un vietējo bezdarba samazināšanas programmu, 

kā arī bezdarba samazināšanas aktīvo pasākumu (apmācība un 
pārkvalifikācija, algotie pagaidu sabiedriskie darbi, darba meklētāju 
klubi u.c.) projektu izstrādē un to ieviešana atbilstoši ekonomiskās 
attīstības programmām, kā arī projektu ieviešanas organizēšana,

a  koordinēšana un kontrole Rīgas pilsētas teritorijā;



- darba devēju un bezdarbnieku dialoga organizēšana
l l  darbiekārtošanas, bezdarba samazināšanas, aktīvo pasākumu u.c.

jautājumos;
- darba izsaukumu apstiprināšana ārvalstniekiem (bezvalstniekiem) 

darbam Rīgas pilsētā;
- piedalīšanās starpvalstu sadarbības līgumu izstrādē un īstenošanā 

bezdarba samazināšanas jomā;
- Eiropas Savienības prasībām atbilstošas informācijas par bezdarbu 

un nodarbinātību nodrošināšana;
- citi uzdevumi.

Ф Vietējās iestādes struktūra līdz 1999.gada augustam bija sekojoša:

Vadība,
Darba tirgus daļa,
Finansu -  grāmatvedības daļa,
Personāla un sabiedrisko attiecību daļa,
Informācijas daļa,
Aktīvo pasākumu daļa,
Saimniecības daļa,
Zemgales priekšpilsētas birojs -  daļa, 

ф. Kurzemes rajona birojs -  daļa,
Latgales priekšpilsētas birojs -  daļa,
Pļavnieku birojs -  daļa,
Vidzemes priekšpilsētas birojs -  daļa,
Purvciema birojs -  daļa,
Ziemeļu rajona birojs -  daļa,
Vecmīlgrāvja birojs -  daļa,
Centra rajona birojs -  daļa.

No 1999.gada 2.augusta vietējās iestādes struktūra bija sekojoša:

Vadība,
Darba tirgus daļa,
Administratīvā daļa,
Informācijas tehnoloģiju daļa,
Aktīvo pasākumu daļa,
Zemgales priekšpilsētas sektors,
Kurzemes rajona sektors,
Latgales priekšpilsētas sektors,

^ Vidzemes priekšpilsētas sektors,
Ziemeļu rajona sektors,
Centra rajona sektors.

2



4% .

No 2001.gada oktobra līdz decembrim veikta Centra pastāvīgi 
l l  glabājamo un personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana 

un sakārtošana par 1999.gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu 
apraksta Nr. 1 un personālsastāva lietu apraksta Nr. 2 turpinājumi par 
1999.gadu.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes 
atbilstoši “Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites 
karšu vienkāršotu sakārtošanu”, kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 
1998.gada 26. februārī.

Visas 1999.gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un 
bezdarbnieku uzskaites kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kārtībā 

ф  (pēc uzvārda pirmajiem trim burtiem) un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar 
litera numuriem: Centra rajona biroja -  Nr. 3a, Kurzemes rajona biroja -  Nr. 
3b, Latgales priekšpilsētas biroja -  Nr. 3 c, Vidzemes priekšpilsētas biroja -  
Nr. 3 d, Zemgales priekšpilsētas biroja -  Nr. 3e, Ziemeļu rajona biroja -  Nr. 
3f. Pļavnieku biroja no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes iekļautas Latgales priekšpilsētas biroja lietu aprakstā Nr. 3 c, 
Purvciema biroja no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes iekļautas Vidzemes priekšpilsētas biroja lietu aprakstā Nr. 3 
d, savukārt Vecmīlgrāvja biroja bezdarbnieku uzskaites kartes -  Ziemeļu 
rajona biroja lietn aprakstā Nr. 3 f.

•f. Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā.
Aprakstos nav iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas 
grāmatas, jo  tās nav pabeigtas lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā 
principa.

Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Darba tirgus daļas 
vec. inspektore M. Ivanova

Ar vēsturisko izziņu iepazinās 
ВО VAS “NVD” filiāles -  
Rīgas pilsētas centra vadītāja V. Račinska

3



L
/£

b*
.

Ш ) Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība

NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS
Filiāle-

RĪGAS PILSĒTAS CENTRS
Reģ. Nr.000345861, Rīga, LV- 1050, JēzusbaznTcas iela 11, Rīga, talr. 7204446, fakss 7222993,E-pasts; RIGACF.N I RSCa,nvd.gov.lv

Vēsturiska izzina4
2000.gads -  turpinājums

Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība “Nodarbinātības valsts dienests” 
filiāle - Rīgas pilsētas centrs 2000.gadā turpina realizēt Valsts vienoto nodarbinātības

Ф
politiku bezdarba samazināšanai Rīgas pilsētas teritorija .

ВО VAS “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle — Rīgas pilsētas centrs kā 
vietējā iestāde nav juridiska persona, tā atrodas NVD pakļautībā.

Vietējā iestāde pilda tai deleģētās valsts pārvaldes funkcijas bezdarba 
samazināšanas jomā, filiāles pilns nosaukums ir Bezpeļņas organizācijas valsts akciju 
sabiediības “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle Rīgas pilsētas centrs ( turpmāk 
tekstā -  vietējā iestāde), tai ir savi norēķinu konti, veidlapa, simbolika un zīmogs ar 
vietējās iestādes pilnu nosaukumu.

^  Vietējās iestādes uzdevumi darbības mērķa sasniegšanai ir:
- darba meklējošo personu reģistrēšana un uzskaite;
- nestrādājošo darba meklētāju atzīšana par bezdarbniekiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;
- darba meklējošo personu informēšana par brīvajām darba vietām ( speciālistu 

vakancēm) un profesionālā orientācija;
- darba devēju pieteikto brīvo darba vietu uzskaite;
- darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana, sabiedrības 

informēšana par bezdarba situāciju Rīgas pilsētas teritorijā;
- piedalīšanās valsts un vietējo bezdarba samazināšanas programmu, kā arī

#  bezdarba samazināšanas aktīvo pasākumu ( apmācība un pārkvalifikācija, 
algotie pagaidu sabiedriskie darbi, darba meklētāju klubi u.c.) projektu 
izstrādē un to ieviešanā atbilstoši ekonomiskās attīstības programmām, kā arī 
projektu ieviešanas organizēšana, koordinēšana un kontrole Rīgas pilsētas 
teritorijā;

- darba devēju un bezdarbnieku dialoga organizēšana darbiekārtošanas, 
bezdarba samazināšanas, aktīvo pasākumu u.c. jautājumos;

- darba izsaukumu apstiprināšana ārvalstniekiem ( bezvalstniekiem) darbam 
Rīgas pilsētā;

- piedalīšanās starpvalstu sadarbības līgumu izstrādē un īstenošanā bezdarba 
samazināšanas jomā;

#  - Eiropas Savienības prasībām atbilstošas informācijas par bezdarbu un
nodarbinātību nodrošināšana;

- citi uzdevumi.



Vadība;
Darba tirgus daļa,
Administratīvā daļa,
Informācijas tehnoloģiju daļa,
Aktīvo pasākumu daļa,
Zemgales priekšpilsētas sektors,
Kurzemes rajona sektors,
Latgales priekšpilsētas sektors,
Vidzemes priekšpilsētas sektors,
Ziemeļu rajona sektors,
Centra rajona sektors.

No 2002.gada oktobra līdz decembrim veikta Centra pastāvīgi glabājamo un 
personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un sakārtošana par
2000.gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr.l un personālsastāva 
lietu apraksta Nr.2 turpinājumi par 2000.gadu.

Saskaņā ar lietu nomenklatūru 2000.gadā nav veidojušās sekojošas pastāvīgi 
glabājamās lietas:

1) Centra nolikums, struktūrdaļu nolikumi;
2) Centra darba plāni;
3) iekārtu pases;
4) sarakste ar valsts pārvaldes iestādēm finansēšanas jautājumos.

Aprakstos nav iekļautas sekojošas lietas, kuru glabāšanas termiņš ir 75 gadi un 
kuras nav pabeigtas lietvedībā vai turpinājās to veidošana:

1) darba līgumu reģistrācijas žurnāls - iesākts 2000.gadā un turpinājās;
2) darba grāmatiņu un darba līgumu grāmatiņu uzskaites žurnāls -  iesākts

1993. gadā un pēdējais ieraksts veikts 2002.gada maijā;
3) algas nodokļu grāmatiņu un algas nodokļu karšu uzskaites žurnāls -  iesākts

1994. gadā un turpinājās, kā arī pastāvīgi glabājamās lietas:
1) darba sanāksmju protokolu ' žurnāls -  iesākts 2000.gadā un

pēdējais ieraksts veikts 2002.gada jūnijā;
2) Darba meklētāju kluba dalībnieku reģistra un grupām organizēto pasākumu 

uzskaites žurnāls -  iesākts 1999.gadā un turpinājās.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes atbilstoši 
“Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu”, kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998.gada 26.februārī.

Visas 2000.gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku 
uzskaites kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kartībā ( pēc uzvārda pirmajiem 
trim burtiem) un uzskaitītas lietu aprakstā Nr.3 ar litera numuriem: Centra rajona 
sektora -  Nr. 3a, Kurzemes rajona sektora -  Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas sektora -  
Nr. 3c, Vidzemes priekšpilsētas sektora -  Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas sektora -  
Nr. 3e, Ziemeļu rajona sektora -  Nr. 3f.

2000.gadā vietējas iestādes struktūra bija sekojoša:



"II ■*

Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos nav 
iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Vēsturisko izziņu sastadija 
Administratīvās daļasУ
jaun.inspektore

izziņu iepazinās 
“NVD” filiāles -  

centra vadītāja

*

*



иг
 r>

s
i

+

Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība

NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS
Filiāle-

RĪGAS PILSĒTAS CENTRS
Reģ. Nr.000345861, Rīga, LV- 1050, JēzusbaznTcas iela 11, Rīga, tālr. 7204446, fakss 7222993,E-pasts; RIGACENTRS@nvd.gov.lv

Vēsturiska izziņa
2001.gads -  turpinājums

Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība “Nodarbinātības valsts dienests” 
filiāle - Rīgas pilsētas centrs 2001.gadā turpina realizēt Valsts vienoto nodarbinātības 
politiku bezdarba samazināšanai Rīgas pilsētas teritorijā .

ВО VAS “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle -  Rīgas pilsētas centrs kā vietējā 
iestāde nav juridiska persona, tā atrodas NVD pakļautībā.

Vietējā iestāde pilda tai deleģētās valsts pārvaldes funkcijas bezdarba 
samazināšanas jomā, filiāles pilns nosaukums ir Bezpeļņas organizācijas valsts akciju 
sabiedrības “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle Rīgas pilsētas centrs ( turpmāk tekstā 
-  vietējā iestāde), tai ir savi norēķinu konti, veidlapa, simbolika un zīmogs ar vietējās 
iestādes pilnu nosaukumu.

Vietējās iestādes uzdevumi darbības mērķa sasniegšanai ir:
- darba meklējošo personu reģistrēšana un uzskaite;
- nestrādājošo darba meklētāju atzīšana par bezdarbniekiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;
- darba meklējošo personu informēšana par brīvajām darba vietām ( speciālistu 

vakancēm) un profesionālā orientācija;
- darba devēju pieteikto brīvo darba vietu uzskaite;
- darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana, sabiedrības informēšana 

par bezdarba situāciju Rīgas pilsētas teritorijā;
- piedalīšanās valsts un vietējo bezdarba samazināšanas programmu, kā arī 

bezdarba samazināšanas aktīvo pasākumu ( apmācība un pārkvalifikācija, 
algotie pagaidu sabiedriskie darbi, darba meklētāju klubi u.c.) projektu izstrādē 
un to ieviešanā atbilstoši ekonomiskās attīstības programmām, kā arī projektu 
ieviešanas organizēšana, koordinēšana un kontrole Rīgas pilsētas teritorijā;

- darba devēju un bezdarbnieku dialoga organizēšana darbiekārtošanas, bezdarba 
samazināšanas, aktīvo pasākumu u.c. jautājumos;

- darba izsaukumu apstiprināšana ārvalstniekiem ( bezvalstniekiem) darbam Rīgas 
pilsētā;

- piedalīšanās starpvalstu sadarbības līgumu izstrādē un īstenošanā bezdarba 
samazināšanas jomā;

- Eiropas Savienības prasībām atbilstošas informācijas par bezdarbu un 
nodarbinātību nodrošināšana;

- citi uzdevumi.
2001.gadā vietējās iestādes struktūra bija sekojoša:

mailto:RIGACENTRS@nvd.gov.lv


Vadība;
Darba tirgus daļa,
Administratīvā daļa,
Informācijas tehnoloģiju daļa,
Aktīvo pasākumu daļa,
Zemgales priekšpilsētas sektors,
Kurzemes rajona sektors,
Latgales priekšpilsētas un Centra rajona sektors, 
Vidzemes priekšpilsētas sektors,
Ziemeļu rajona sektors.

No 2003.gada novembrim līdz decembrim veikta Centra pastāvīgi glabājamo un 
personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un sakārtošana par 
2001.gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr.l (33 lietas) un 
personālsastāva lietu apraksta Nr.2 ( 16 lietas) turpinājumi par 2001.gadu.

Saskaņā ar lietu nomenklatūru, 2001.gadā nav veidojušās sekojošas pastāvīgi 
glabājamās lietas:

1) Centra nolikums, struktūrdaļu nolikumi;
2) Centra darba plāni;
3) NVD filiāles -  Rīgas pilsētas centra apstiprinātās izdevumu tāmes (apstiprinātais 

gada budžets);
4) Sarakste ar valsts pārvaldes iestādēm finansēšanas jautājumos.

Aprakstos nav iekļautas sekojošas lietas, kuru glabāšanas termiņš ir 75 gadi un 
kuras nav pabeigtas lietvedībā vai turpinājās to veidošana:

1) darba līgumu reģistrācijas žurnāls - iesākts 2000.gadā un turpinājās;
2) darba grāmatiņas un darba līgumu grāmatiņas -  pārejošas lietas, nepabeigtas 

lietvedībā;
3) darba grāmatiņu un darba līgumu grāmatiņu uzskaites žurnāls -  iesākts

1993. gadā un pēdējais ieraksts veikts 2003.gada oktobrī;
4) algas nodokļu grāmatiņu un algas nodokļu karšu uzskaites žurnāls -  iesākts

1994. gadā un turpinājās,
5) algas nodokļu grāmatiņas -  pārejošas lietas, nepabeigtas lietvedībā;
Kā arī pastāvīgi glabājamās lietas:
1) darba sanāksmju protokolu žurnāls -  iesākts 2000.gadā un pēdējais ieraksts 

veikts 2002.gada jūnijā;
2) pamatlīdzekļu inventārie saraksti -  iesākti 2001. gadā un turpinājās
3) Darba meklētāju kluba dalībnieku reģistra un grupām organizēto pasākumu 

uzskaites žurnāls -  iesākts 1996.gadā un turpinājās.
4) Iekārtu pases -  pārejošas lietas;
5) Centra vadītāja rīkojumu par pamatdarbības jautājumiem reģistrācijas žurnāls -  

iesākts 2000. gadā un turpinājās.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes atbilstoši 
‘'Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu”, kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998.gada 26.februārī.



ЦО
ОА
А?

<Р.

Visas 2001.gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites 
kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kartībā (pēc uzvārda pirmajiem trim burtiem)

^  un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar litera numuriem: Centra rajona sektora - N r .  3a,
Kurzemes rajona sektora -  Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas sektora -  N r. 3 с, Vidzemes 
priekšpilsētas sektora -  Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas sektora -  Nr. 3e, Ziemeļu rajona 
sektora -  Nr. 3f.

Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos nav 
iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

*

Vēsturisko izziņu sastādīja 
Darba tirgus daļas 
nodarbinātības aģente

jko izziņu iepazinās 
filiāles

R. Dorožko

V. Račinska

*

*



Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība

NODARBINĀTĪBAS VALSTS DIENESTS
Filiāle-

RIGAS PILSĒTAS CENTRS
Reģ. Nr.000345861, Rīga, LV- 1050, Jēzusbaznīcas iela 11, Rīga, tālr. 7204446, fakss 7222993,E-pasts; RIGACENTRS@nvd.gov.lv

Vēsturiska izziņa
2002. gads -  turpinājums

Bezpeļņas organizācija valsts akciju sabiedrība “Nodarbinātības valsts dienests” 
filiāle - Rīgas pilsētas centrs 2002. gadā turpina realizēt Valsts vienoto nodarbinātības 
politiku bezdarba samazināšanai Rīgas pilsētas teritorijā .

ВО VAS “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle -  Rīgas pilsētas centrs kā vietējā 
iestāde nav juridiska persona, tā atrodas NVD pakļautībā.

Vietējā iestāde pilda tai deleģētās valsts pārvaldes funkcijas bezdarba 
samazināšanas jomā, filiāles pilns nosaukums ir Bezpeļņas organizācijas valsts akciju 
sabiedrības “Nodarbinātības valsts dienests” filiāle Rīgas pilsētas centrs (turpmāk tekstā 
-  vietējā iestāde), tai ir savi norēķinu konti, veidlapa, simbolika un zīmogs ar vietējās 
iestādes pilnu nosaukumu.

Vietējās iestādes uzdevumi darbības mērķa sasniegšanai ir:
- darba meklējošo personu reģistrēšana un uzskaite;
- nestrādājošo darba meklētāju atzīšana par bezdarbniekiem normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā;
- darba meklējošo personu informēšana par brīvajām darba vietām (speciālistu 

vakancēm) un profesionālā orientācija;
- darba devēju pieteikto brīvo darba vietu uzskaite;
- darba tirgus konjunktūras analizēšana un prognozēšana, sabiedrības informēšana 

par bezdarba situāciju Rīgas pilsētas teritorijā;
- piedalīšanās valsts un vietējo bezdarba samazināšanas programmu, kā arī 

bezdarba samazināšanas aktīvo pasākumu (apmācība un pārkvalifikācija, algotie 
pagaidu sabiedriskie darbi, darba meklētāju klubi u.c.) projektu izstrādē un to 
ieviešanā atbilstoši ekonomiskās attīstības programmām, kā arī projektu 
ieviešanas organizēšana, koordinēšana un kontrole Rīgas pilsētas teritorijā;

- darba devēju un bezdarbnieku dialoga organizēšana darbiekārtošanas, bezdarba 
samazināšanas, aktīvo pasākumu u.c. jautājumos;

- darba izsaukumu apstiprināšana ārvalstniekiem (bezvalstniekiem) darbam Rīgas 
pilsētā;

- piedalīšanās starpvalstu sadarbības līgumu izstrādē un īstenošanā bezdarba 
samazināšanas jomā;

- Eiropas Savienības prasībām atbilstošas informācijas par bezdarbu un 
nodarbinātību nodrošināšana;

- citi uzdevumi.
2002. gadā vietējās iestādes struktūra bija sekojoša:

mailto:RIGACENTRS@nvd.gov.lv


Vadība;
Darba tirgus daļa,
Administratīvā daļa,
Informācijas tehnoloģiju daļa,
Aktīvo pasākumu daļa,
Zemgales priekšpilsētas sektors,
Kurzemes rajona sektors,
Latgales priekšpilsētas un Centra rajona sektors, 
Vidzemes priekšpilsētas sektors,
Ziemeļu rajona sektors.

No 2004. gada novembra līdz 2005. gada janvārim veikta Centra pastāvīgi 
glabājamo un personālsastāva dokumentu vērtības ekspertīze, lietu veidošana un 
sakārtošana par 2002. gadu. Tika sastādīti pastāvīgi glabājamo lietu apraksta Nr. 1 (36 
lietas) un personālsastāva lietu apraksta Nr. 2 (12 lietas) turpinājumi par 2002. gadu.

Saskaņā ar lietu nomenklatūru, 2002. gadā nav veidojušās sekojošas pastāvīgi 
glabājamās lietas:

1) NVD filiāles -  Rīgas pilsētas centra apstiprinātās izdevumu tāmes (apstiprinātais 
gada budžets);

2) sarakste ar valsts pārvaldes iestādēm finansēšanas jautājumos;
Kā arī lieta, kuras glabāšanas termiņš ir 75 gadi:
1) darbinieku saraksti (ar ieņemamā amata un algas norādi).

Aprakstos nav iekļautas sekojošas lietas, kuru glabāšanas termiņš ir 75 gadi un 
kuras nav pabeigtas lietvedībā vai turpinājās to veidošana:

1) personālsastāva rīkojumu reģistrācijas žurnāls -  iesākts 2001. gadā un 
turpinājās;

2) darba līgumu reģistrācijas žurnāls -  iesākts 2000. gadā un turpinājās;
3) darba grāmatiņas un darba līgumu grāmatiņas -  pārejošas lietas, nepabeigtas 

lietvedībā;
4) darba grāmatiņu, darba grāmatiņu ieliktņu un darba līgumu grāmatiņu uzskaites 

žurnāls -  iesākts 1993. gadā un pēdējais ieraksts veikts 2004. gada novembrī;
5) algas nodokļu grāmatiņu un algas nodokļu karšu uzskaites žurnāls -  iesākts 

1994. gadā un turpinājās;
6) algas nodokļu grāmatiņas -  pārejošas lietas, nepabeigtas lietvedībā;
Kā arī pastāvīgi glabājamās lietas:
1) centra vadītāja rīkojumu par pamatdarbības jautājumiem reģistrācijas žurnāls -  

iesākts 2000. gadā un turpinājās;
2) darba meklētāju kluba dalībnieku reģistra un grupām organizēto pasākumu 

uzskaites žurnāls -  iesākts 1996. gadā un turpinājās.

Apstrādātas arī darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites kartes atbilstoši 
“Norādījumiem par darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites karšu vienkāršotu 
sakārtošanu”, kas apstiprināti Latvijas valsts arhīvā 1998. gada 26. februārī.



л / .

р

Visas 2002. gadā no uzskaites noņemto darba meklētāju un bezdarbnieku uzskaites 
kartes sistematizētas uzvārdu alfabētiskajā kartībā (pēc uzvārda pirmajiem trim burtiem) 
un uzskaitītas lietu aprakstā Nr. 3 ar litera numuriem: Centra rajona sektora -  Nr. 3a, 
Kurzemes rajona sektora -  Nr. 3b, Latgales priekšpilsētas sektora -  Nr. 3c, Vidzemes 
priekšpilsētas sektora -  Nr. 3d, Zemgales priekšpilsētas sektora -  Nr. 3e, Ziemeļu rajona 
sektora -  Nr. 3f.

Uzskaites karšu lielā daudzuma dēļ, tās noformētas saiņu veidā. Aprakstos nav 
iekļautas bezdarbnieku un darba meklētāju reģistrācijas grāmatas, jo tās nav pabeigtas 
lietvedībā.

Lietas visos aprakstos sistematizētas pēc nomināli hronoloģiskā principa.
Lietu fiziskais stāvoklis ir apmierinošs.

Vēsturisko izziņu sastadija 
lietvedības pārzine R. Dorožko

V

V. Račinska



*

f

*

t
*

m

Šinī lietā

fumuretas lapas

№05. .» ūJļ 4.717.
’nhīvists__

Šinī lietā 12 ( divpadsmit) numurētas lapas.

05.10.2012.
DSD galv. fondu glāb. J. Ivbule

Šinī lietā 21 (divdesmit viena) numurētas lapas. 
16.11.2017. DSN galv. fondu glāb. J. Ivbule


